



Endereço: RUA RECIFE

Cidade: CANAA DOS CARAJAS - PA

Fax:

Fone:

CNPJ: 19298613000185

Orçamento N°: 35500

Emissão : 08/02/2022

Bairro: LOTEAMENTO SANTANA

CEP : 68537000

E-mail: cpcasadasmaquinas@gmail.com

I.E.: 154312495

Cliente : 1744 SAAE SERVICOS AUTONOMOS DE AGUA E ESGOTO

Endereço: UA CARAJAS I NR278

Cidade: CANAA DOS CARAJAS - PA Fone : 9433924347

Contato:

Bairro : CENTRO

CEP : 68537000

Ítem	Cód	Descrição do Produto	Marca	Quantidade	Val UN	Val TOT
	001	HIDROMETRO UNIJATO LATAO AZUL DN20 3/4X1P	VEDASYSTEM	20.000,000	217,40	4.348.000,00
	002	HIDROMETRO MULTIJATO LATAO AZUL DN25 1.1/4	VEDASYSTEM	3.000,000	993,84	2.981.520,00
	003	HIDROMETRO UNIJATO METAL AZUL DN20 1/2X3/4	VEDASYSTEM	3.000,000	214,49	643.470,00
	004	HIDROMETRO TANGENCIAL DN100 4P AZUL IRRIG.F.FUNDIDO	VEDASYSTEM	150,000	9.454,38	1.418.157,00
	005	HIDROMETRO TANGENCIAL DN80 3P AZUL IRRIG.F.FUNDIDO	VEDASYSTEM	70,000	7.090,33	496.323,10
	006	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 3/4 VERMELHO	VEDASYSTEM	40.000,000	4,63	185.200,00
	007	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 1/2 VERMELHO	VEDASYSTEM	10.000,000	4,62	46.200,00
	008	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 3/4 AZUL	VEDASYSTEM	30.000,000	4,59	137.700,00
	009	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 1/2 AZUL	VEDASYSTEM	10.000,000	4,14	41.400,00
3	010	CONJUNTO INST.HIDROMETRO DN 3/4 COMP.PAR TUBETES E PORCAS EM PP SEM INSERTO METALICO GUARNICAO BORRACHA	VEDASYSTEM	30.000,000	15,40	462.000,00
1	011	CONJUNTO INST.HIDROMETRO DN 1/2 COMP.PAR TUBETES E PORCAS EM PP SEM INSERTO METALICO GUARNICAO BORRACHA	VEDASYSTEM	10.000,000	15,32	153.200,00
2	012	APLICADOR FLEXIVEL P/RAMAL 90CM CORPO POLIETILENO H	VEDASYSTEM	50,000	623,42	31.171,00
3	013	APLICADOR FLEXIVEL P/RAMAL 150CM CORPO POLIETILENO V	VEDASYSTEM	50,000	822,24	41.112,00
4	014	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 14MM FEMEA BALA P/CORTE 20MM 1/2	VEDASYSTEM	18.000,000	12,80	230.400,00
5	015	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 18MM FEMEA BALA P/CORTE 25MM 3/4	VEDASYSTEM	30.000,000	13,25	397.500,00
5	016	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 1P FEMEA BALA P/CORTE 32MM 1P	VEDASYSTEM	4.000,000	56,89	227.560,00

Total Líquido: 11.840.913,10

Total Frete: 00,00

Total Geral: 11.840.913,10

Vendedor: KAIO HENRIQUE CARVALHO XAVIER

Kaio Henrique C. Xavier

C. P. Comércio e Distribuidora Ltda
CNPJ: 19.298.613/0001-85
Av. Weyne Cavalcante, SN Qd. 02, Lt. 10
Bairro Santana - Canaã dos Carajás - PA



Cliente : 1744 SAAE SERVICOS AUTONOMOS DE AGUA E ESGOTO

Contato:

Endereço:UA CARAJAS I NR278

Bairro : CENTRO

CEP : 68537000

Cidade: CANAA DOS CARAJAS - PA Fone: 9433924347

Fax :

E-mail CONTROLLERSAAE@GMAIL.COM

Seq.	Cód	Descrição do Produto	Marca	Quantidade	Val UN	Val TOT
	16680	HIDROMETRO UNIJATO LATAO AZUL DN20 3/4X1P	VEDASYSTEM	20.000,000	213,52	4.270.400,00
	16682	HIDROMETRO MULTIJATO LATAO AZUL DN25 1.1/4	VEDASYSTEM	3.000,000	973,89	2.921.670,00
	16678	HIDROMETRO UNIJATO METAL AZUL DN20 1/2X3/4	VEDASYSTEM	3.000,000	211,75	635.250,00
	16686	HIDROMETRO TANGENCIAL DN100 4P AZUL IRRIG.F.FUNDIDO	VEDASYSTEM	150,000	9.277,89	1.391.683,50
	16684	HIDROMETRO TANGENCIAL DN80 3P AZUL IRRIG.F.FUNDIDO	VEDASYSTEM	70,000	7.020,10	491.407,00
	16690	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 3/4 VERMELHO	VEDASYSTEM	40.000,000	4,52	180.800,00
	16688	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 1/2 VERMELHO	VEDASYSTEM	10.000,000	3,99	39.900,00
	16694	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 3/4 AZUL	VEDASYSTEM	30.000,000	4,55	136.500,00
	16692	LACRE ANTIFRAUDE HID.TRAVA L. 1/2 AZUL	VEDASYSTEM	10.000,000	4,40	44.000,00
3	16696	CONJUNTO INST.HIDROMETRO DN 3/4 COMP.PAR TUBETES E PORCAS EM PP SEM INSERTO METALICO GUARNICAO BORRACHA	VEDASYSTEM	30.000,000	15,18	455.400,00
1	16698	CONJUNTO INST.HIDROMETRO DN 1/2 COMP.PAR TUBETES E PORCAS EM PP SEM INSERTO METALICO GUARNICAO BORRACHA	VEDASYSTEM	10.000,000	12,44	124.400,00
2	16700	APLICADOR FLEXIVEL P/RAMAL 90CM CORPO POLIETILENO H	VEDASYSTEM	50,000	606,09	30.304,50
3	16702	APLICADOR FLEXIVEL P/RAMAL 150CM CORPO POLIETILENO V	VEDASYSTEM	50,000	799,38	39.969,00
4	16704	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 14MM FEMEA BALA P/CORTE 20MM 1/2	VEDASYSTEM	18.000,000	12,69	228.420,00
5	16706	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 18MM FEMEA BALA P/CORTE 25MM 3/4	VEDASYSTEM	30.000,000	12,88	386.400,00
5	16708	DISPOSITIVO SUSPENSÃO OB JR 1P FEMEA BALA P/CORTE 32MM 1P	VEDASYSTEM	4.000,000	55,93	223.720,00

ForPag: DINHEIRO

Total Líquido: 11.600.224,00

Total Frete : ,00

Vendedora:NTONIO PEDRO CARNEIRO DE LUCENA

Total Geral: 11.600.224,00

dados Entrega:

Nome:

Endereço:

Obs :

CPF/CNPJ:

IE:




Casa das Ferramentas
Fabro & Vidal LTDA - EPP
Cnpj: 10.640.945/0001-21
Inc. Est.: 15.282.957-1
Canaã dos Carajás - PA



Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás-PA

Social MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 25.155.165/0001-63
Endereço Rua Avenida dos Pioneiros, 271, Sala 02, Parque dos Imigrantes,
Canaã dos Carajás-PA, 68.537-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Hidrômetro Unijato velocímetro, com corpo latão; com pintura eletrostática na cor azul. DN 20 mm por 3/4", rosca 1", vazão máxima 3 m3/h, vazão nominal de 1,5 m3/h, vazão de transição de 120 Uh e vazão mínima de 30 L/h e início de funcionamento típico de 7 Uh, com relojoaria plana ou 45° de alta resistência em policarbonato, equipada com cinta metálica antifraude interna em aço inox, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 40° C e pressão de 10 bar, com homologação na portaria 246/2000 do INMETRO. Acompanhamento: Kit de conexão em PP: composto por 2 tubetes curtos, porcas sem inserto metálico e guarnições de borracha. Garantia mínima de 12 meses.	20.000	UNIDADE	203,36	4.067.200,00
2	Hidrômetro Multijato velocímetro, com corpo latão com pintura eletrostática na cor azul, DN 25 mm, rosca 1" 1/4, vazão máxima 7 m3/h, vazão nominal de 3,5 m3/h, vazão de transição de 280 L/h e vazão mínima de 70 Uh e início de funcionamento típico de 23 Uh, com relojoaria plana de alta resistência em policarbonato, equipada com cinta metálica antifraude interna em aço inox, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 40° C e pressão de 10 bar, com homologação na portaria 246/2000 do INMETRO. Acompanhamento: Kit de conexão em latão: composto por 2 tubetes curtos,	3.000	UNIDADE	927,38	2.782.140,00

	porcas sem inserto metálico e guarnições de borracha. Garantia mínima de 12 meses.				
3	Hidrômetro Unijato velocímetro, com corpo em liga de metal com pintura eletrostática na cor azul, DN 20 mm por 1/2", rosca 3/4", vazão máxima 3 m3/h, vazão nominal de 1,5 m3/h, vazão de transição de 120 Uh e vazão mínima de 30 Uh e início de funcionamento típico de 7 Uh, com relojoaria plana ou 45o de alta resistência em policarbonato, equipada com cinta metálica antifraude interna em aço inox, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 40o C e pressão de 10 bar, com homologação na portaria 246/2000 do INMETRO. Acompanhamento: Kit de conexão em PP: composto por 2 tubetes curtos, porcas sem inserto metálico e guarnições de borracha. Garantia mínima de 12 meses.	3.000	UNIDADE	201,29	603.870,00
4	Hidrômetro Tangencial Irrigação, com corpo em ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul, DN 100 mm por 4", vazão máxima 120 m3/h, vazão nominal de 60 m3/h, vazão de transição de 18 m3/h, vazão mínima de 4,8 m3/h, com turbina tangencial para águas brutas, cúpula de vidro, relojoaria seca, tampa metálica com porta cadeado, com temperatura máxima de operação de 40° C e pressão de 16 bar. Acompanhamento: Kit de conexão em contra - flange: composto por 2 tubetes curtos, porcas sem inserto metálico e guarnições de borracha. Garantia mínima de 12 meses.	150	UNIDADE	8835,88	1.325.382,00
5	Hidrômetro Tangencial Irrigação, com corpo em ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul, DN 80 mm por 3", vazão máxima 80 m3/h, vazão nominal de 40 m3/h, vazão de transição de 12 m3/h, vazão mínima de 3,2 m3/h, com turbina tangencial para águas brutas, cúpula de vidro, relojoaria seca, tampa metálica com porta cadeado, com temperatura máxima de operação de 40° C e pressão de 16 bar. Acompanhamento: Kit de conexão em contra-flanges composto por 2 tubetes curtos, porcas sem inserto metálico e guarnições de borracha. Garantia mínima de 12 meses.	70	UNIDADE	6688,98	468.228,60
6	Lacre antifraude para hidrômetros com trava lateral, em PP, vermelho, bitola de 3/4"	40.000	UNIDADE	4,29	171.600,00
7	Lacre antifraude para hidrômetros com trava lateral, em PP, vermelho, bitola de 1/2"	10.000	UNIDADE	3,78	37.800,00
8	Lacre antifraude para hidrômetros com trava lateral, em PP, azul, bitola de 3/4"	30.000	UNIDADE	4,31	129.300,00
9	Lacre antifraude para hidrômetros com trava lateral, em PP, azul, bitola de 1/2"	10.000	UNIDADE	3,85	38.500,00
10	Conjunto de conexão para instalação de hidrômetro DN 3/4", composto por par de	30.000	UNIDADE	14,45	433.500,00



	tubetes curtos e porcas em PP sem inserto metálico e guarnições de borracha				
11	Kit de conexão para instalação de hidrômetro DN %, composto por par de tubetes curtos e porcas em PP sem inserto metálico e guarnições de borracha.	10.000	UNIDADE	11,85	118.500,00
12	Aplicador flexível para ramal, 90 cm, para OB, corpo em polietileno 'h', vergalhão em aço inoxidável 3,17 mm, com ponteiros em aço inoxidável 5/16". Uma das extremidades é fixada à manopla através de pino de latão. Na extremidade oposta deve possuir rosca W 3/16" esquerda externa.	50	UNIDADE	577,24	28.862,00
13	Aplicador flexível para ramal, 150 cm, para OB, corpo em polietileno V, vergalhão em aço inoxidável 3,17 mm, com ponteiros em aço inoxidável 5/16". Uma das extremidades é fixada à manopla através de pino de latão. Na extremidade oposta deve possuir rosca W 3/16" esquerda externa.	50	UNIDADE	761,33	38.066,50
14	Dispositivo de suspensão OB JR com encaixe sextavado FEMEA, parafusos e arruelas em aço bicromatizado, porca em latão e borracha entre 70 e 80 shore de dureza, diâmetro de 14mm (bala para corte de 20mm — %).	18.000	UNIDADE	11,97	215.460,00
15	Dispositivo de suspensão OB JR com encaixe sextavado FEMEA, parafusos e arruelas em aço bicromatizado, porca em latão e borracha entre 70 e 80 shore de dureza, diâmetro de 18mm (bala para corte de 25mm — 3/4").	30.000	UNIDADE	12,26	367.800,00
16	Dispositivo de suspensão OB JR com encaixe sextavado FEMEA, parafusos e arruelas em aço bicromatizado, porca em latão e borracha entre 70 e 80 shore de dureza, diâmetro de 1" (bala para corte de 32mm — 1").	4.000	UNIDADE	53,27	213.080,00
TOTAL					11.039.289,10



Diego Milhomem de Araújo
MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 25.155.165/0001-63

Matriz Material de Construção Ltda.
 CNPJ: 25.155.165/0001-63